АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   26.12.2016 г.                                  № 789
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 03.10.2016 г. № 548 «Об утверждении
муниципальной программы «Здоровье
обучающихся и воспитанников в Сусуманском
городском округе на 2017 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Сусуманского городского округа от 03.10.2016 г. № 548 «Об утверждении муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2017 год» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2017 год»:
а) строку «Основание разработки» изложить в новой редакции:
	Основание разработки
	Государственная программа Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы», утверждена постановлением администрации Магаданской области от 28 ноября 2013 г. № 1179-па;
подпрограмма «Развитие общего образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы»;
постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.04.2016г. №227 «О перечне муниципальных программ, предлагаемых к разработке в 2016 году»

б) строку«Объем  финансирования (тыс. рублей)» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	5 133,4

	в т.ч.: федеральный бюджет
	0,0

	            областной бюджет
	1835,2

	            местный бюджет
	3 298,2

1.2. В разделе IV «Перечень мероприятий муниципальной программы»:
а) п.п. 1-3  раздела I   изложить в новой  редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
(получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)

	Всего
	в т. ч. по бюджетам

	местный
	областной

	I. Основное мероприятие: «Совершенствование системы укрепления здоровья учащихся и воспитанников образовательных организаций»

	1.

	Укрепление материально-технической базы медицинских кабинетов

	2017 год

	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	40,0
	40,0

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	40,0
	40,0

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	60,0
	60,0

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	40,0
	40,0

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	40,0
	40,0

	МБДОУ КВ «Детский сад «Родничок»
	80,0
	80,0

	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п.Холодный»
	40,0
	40,0

	МБДОУ «Детский сад п.Мяунджа»
	60,0
	60,0

	Итого по  пункту 1:
	400,0
	400,0

	2.
	Финансирование мероприятия «Совершенствование питания учащихся в общеобразовательных  организациях» за счет средств областного бюджета
	2017 год
	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	58,3

	58,3

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	292,6

	292,6

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	573,5

	573,5

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	86,3

	86,3

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	313,6

	313,6

	Итого по пункту 2:
	1324,3

	1324,3

	3.
	Софинансирование мероприятия «Совершенствование питания учащихся в общеобразовательных организациях»
	2017год
	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	193,5
	193,5

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	1064,7
	1064,7

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	391,9
	391,9

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	295,2
	295,2

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	570,7
	570,7

	Итого по пункту 3:
	2516,0
	2516,0

	4.
	Расходы на питание (завтрак или полдник)  детей  из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях за счет средств областного бюджета
	2017год

	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	49,1

	49,1

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	126,7

	126,7

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	136,5

	136,5

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	57,2

	57,2

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	141,4

	141,4

	Итого по пункту 4:
	510,9

	510,9

	5.

	Софинансирование мероприятия «Расходы на питание (завтрак или полдник)   детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях»
	2017год

	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	32,0
	32,0

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	96,0
	96,0

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	84,0
	84,0

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	40,0
	40,0

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	96,0
	96,0

	Итого по пункту 5:
	348,0
	348,0

	6. Проведение конкурсов, спартакиад, соревнований, акций и других мероприятий

	6.1.
	Проведение окружного конкурса «Самый здоровый класс»
	2017год
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	6,1
	6,1

	6.2.
	Проведение месячника «За здоровый образ жизни»
	2017год
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	21,7
	21,7

	6.3.
	Проведение спортивных соревнований (Спартакиада школьников (7-11) класс, « Веселые старты» (1-6 класс)
	2017год
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	6,4
	6,4

	Итого по пункту 6:
	34,2
	34,2

	Итого  по разделу I:
	5133,4
	3298,2
	1835,2

б) строку «Всего по программе» изложить в новой  редакции:
	Всего по программе
	5133,4
	3298,2
	1835,2

1.3. Первый абзац раздела V «Финансирование  программы» изложить в новой  редакции:
	«Программа реализуется за счет средств бюджета Магаданской области в размере 1835,2 тыс. руб. и за счет средств бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ»  на 2017 год в размере 3298,2 тыс. руб. Общий объем финансирования составляет 5133,4 тыс. руб».
2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа предусмотреть финансовые средства на реализацию программы в проекте бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2017 год.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Партолину Л.Ф., заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам.

[bookmark: _GoBack]
Глава Сусуманского городского округа                                                                     А.В. Лобов